
MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Activo 

24/feb./2020
 Del 01/oct./2019 al 31/dic./2019

08:59 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: Supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $111,697,240.97 $163,828,168.34 -$17,224,148.16$181,052,316.50 $94,473,092.81

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $89,660,312.70 $9,673,282.37 -$8,190,419.24$17,863,701.61 $81,469,893.46

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $52,665,738.29 $7,770,102.58 -$7,478,619.21$15,248,721.79 $45,187,119.08

           BANCOS/TESORERÍA1112 $51,665,726.93 $5,595,192.94 -$6,478,607.85$12,073,800.79 $45,187,119.08

                BBVA Bancomer1112-04 $1,488,712.14 $461,471.24 -$1,096,915.19$1,558,386.43 $391,796.95

                Cuenta No. 0197679246  FONDO III 20151112-04-018 $0.00 $43,137.99 $0.00$43,137.99 $0.00

                Cuenta No. 0199533214 CONTINGENCIAS ECONOMICAS 20151112-04-027 $0.00 $9,773.06 $0.00$9,773.06 $0.00

                Cuenta No.0109092285 DIF1112-04-035 $7,048.00 $33,053.03 -$7,047.09$40,100.12 $0.91

                Cuenta No.0110535567 FORTALECE1112-04-078 $0.00 $15,064.25 $0.39$15,063.86 $0.39

                Cuenta No. 0113611957 CASA DEL ABUELO1112-04-090 $641,856.85 $191,475.65 -$475,190.35$666,666.00 $166,666.50

                Cuenta No. 01136123339 APORTACION JUEGO MODULAR PARA TLACHICHILA1112-04-091 $175,461.00 $5.40 -$116,974.00$116,979.40 $58,487.00

                Cuenta No. 0113612295 PAVIMENTACION CALLE EMILIANO ZAPATA TLACHICHILA1112-04-092 $664,346.29 $168,961.86 -$497,704.14$666,666.00 $166,642.15

                BANORTE1112-08 $50,177,014.79 $5,133,721.70 -$5,381,692.66$10,515,414.36 $44,795,322.13

                Cuenta No.0813001238 FONDO III 20121112-08-008 $0.00 $43,167.30 $0.00$43,167.30 $0.00

                Cuenta No. 0853335649 SUMAR1112-08-011 $0.00 $11,725.55 $0.00$11,725.55 $0.00

                Cuenta No. 0202160225 FONDO UNICO1112-08-014 $29,180,936.84 $1,695,318.03 $882,675.93$812,642.10 $30,063,612.77

                Cuenta No. 0271075455 PREDIAL 20151112-08-028 $2,687,343.90 $112,692.94 -$1,491,592.42$1,604,285.36 $1,195,751.48

                Cuenta No.0423734663 FORTALECIMIENTO FINANCIEROS P/INVERSION1112-08-044 $0.00 $11,349.56 $3.77$11,345.79 $3.77

                Cuenta No.0305246413 TLACHICHILA1112-08-061 $220,604.00 $24,371.55 $9,613.21$14,758.34 $230,217.21

                Cuenta No.0332678850 COLECTON 2017.1112-08-067 $127,372.85 $0.00 -$127,325.38$127,325.38 $47.47

                Cuenta No.0359369155 FISE ( SUMAR)  20181112-08-069 $0.00 $97,221.80 $55.66$97,166.14 $55.66

                Cuenta No.0592996068 FONDO III 20181112-08-073 $0.00 $20,820.03 $6.92$20,813.11 $6.92

                Cuenta No.0592996956 FONDO IV 20181112-08-074 $0.00 $30,880.59 $10.26$30,870.33 $10.26

                CUENTA NO. 1003925851 BRIGADAS  RURALES  DE INCENDIOS FORESTALES1112-08-075 $0.00 $22,958.30 $0.00$22,958.30 $0.00

                Cuenta No.1038318802 FORTALECIMIENTO FINANCIERO1112-08-098 $0.00 $13,725.39 $4.57$13,720.82 $4.57

                Cuenta No. 1043330657 COLECTON 20181112-08-101 $80,926.68 $283,730.46 $46,600.99$237,129.47 $127,527.67

                Cuenta No. 1051130058 FONDO III 20191112-08-102 $3,564,826.79 $29,948.41 -$2,061,992.89$2,091,941.30 $1,502,833.90

                Cuenta No. 1051136144 FONDO IV 20191112-08-103 $5,377,929.39 $1,616,520.52 -$566,804.48$2,183,325.00 $4,811,124.91
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                Cuenta No. 1062871263 CONCURRENCIAS 20191112-08-104 $1,695,785.00 $6,262.86 -$1,058,761.91$1,065,024.77 $637,023.09

                Cuenta No. 1062565638 CONVENIO MUJER 20191112-08-105 $93,814.80 $420.79 -$93,793.56$94,214.35 $21.24

                Cuenta No. 1063928418 CONAFOR 20191112-08-106 $2.17 $0.00 -$2.17$2.17 $0.00

                Cuenta No. 1070612041 FERIA 20191112-08-107 $707,283.44 $5,010.14 -$17,298.37$22,308.51 $689,985.07

                Cuenta No. 1070161183 FONDO DE TRANSVERSALIDAD1112-08-108 $77,856.60 $5,660.89 -$69,995.66$75,656.55 $7,860.94

                Cuenta No. 1077602685  RIEGO SELLO ASFALTICO EN COMUNIDAD CERRO GDE.1112-08-109 $596,587.02 $401,282.29 -$265,693.47$666,975.76 $330,893.55

                Cuenta No. 1077605088 ANTENA AMPLIFICADOR DE CELULAR PARA COM.  CAPELLANIA1112-08-110 $580,004.80 $11,619.12 -$386,588.27$398,207.39 $193,416.53

                Cuenta No. 1077610989 ANTENA AMPLIFICADOR DE CELULAR PARA COM. ESTANCIA1112-08-111 $660,005.80 $326.42 -$439,916.76$440,243.18 $220,089.04

                Cuenta No. 1077614277 ANTENA PARA CELULAR DE LA COM. DEL MOLINO1112-08-112 $614,003.80 $3,723.19 -$409,254.15$412,977.34 $204,749.65

                Cuenta No. 1077737260 FEIEF 20191112-08-113 $1,403,984.43 $583,696.04 $567,065.99$16,630.05 $1,971,050.42

                Cuenta No. 1085024956 CONVENIOS1112-08-114 $109,473.28 $90,880.36 $90,880.36$0.00 $200,353.64

                Cuenta No. 1080658543 FISE 20191112-08-115 $2,398,273.20 $10,409.17 $10,409.17$0.00 $2,408,682.37

           INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)1114 $1,000,011.36 $2,174,909.64 -$1,000,011.36$3,174,921.00 $0.00

                BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. DE C.V.1114-01 $1,000,011.36 $2,174,909.64 -$1,000,011.36$3,174,921.00 $0.00

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $36,633,209.04 $1,727,173.41 -$739,999.70$2,467,173.11 $35,893,209.34

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $30,248,824.51 $0.00 $0.00$0.00 $30,248,824.51

                Otros Ingresos, Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás Instrumentos Financieros1122-79 $59,216.98 $0.00 $0.00$0.00 $59,216.98

                Otros Ingresos, Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás Instrumentos Financieros1122-79-01 $59,216.98 $0.00 $0.00$0.00 $59,216.98

                Participaciones1122-81 $19,431,526.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,431,526.00

                Aportaciones 1122-82 $6,288,562.17 $0.00 $0.00$0.00 $6,288,562.17

                Convenios1122-83 $4,469,519.36 $0.00 $0.00$0.00 $4,469,519.36

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $3,932,760.82 $0.00 $0.00$0.00 $3,932,760.82

                Impuestos sobre los ingresos1124-11 -$48,500.00 $0.00 $0.00$0.00 -$48,500.00

                Impuestos sobre el patrimonio1124-12 $155,193.10 $0.00 $0.00$0.00 $155,193.10

                Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones1124-13 $1,075,873.67 $0.00 $0.00$0.00 $1,075,873.67

                Accesorios1124-17 $27,471.65 $0.00 $0.00$0.00 $27,471.65

                Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público1124-41 $140,029.50 $0.00 $0.00$0.00 $140,029.50

                Derechos por prestación de servicios1124-43 $2,026,980.92 $0.00 $0.00$0.00 $2,026,980.92

                Otros Derechos1124-44 $1,115.53 $0.00 $0.00$0.00 $1,115.53

                Accesorios1124-45 $905.03 $0.00 $0.00$0.00 $905.03
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                Productos de tipo corriente1124-51 $127,411.50 $0.00 $0.00$0.00 $127,411.50

                ** FALTA NOMBRE **1124-61 $426,279.92 $0.00 $0.00$0.00 $426,279.92

                Multas1124-61-02 $31,336.49 $0.00 $0.00$0.00 $31,336.49

                Otros Aprovechamientos1124-61-09 $394,943.43 $0.00 $0.00$0.00 $394,943.43

           DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO1125 $622,981.71 $40,000.00 $0.00$40,000.00 $622,981.71

                FONDOS FIJOS1125-01 $622,981.71 $40,000.00 $0.00$40,000.00 $622,981.71

                MARLEN SIGALA GONZALEZ1125-01-001 $307,284.84 $30,000.00 $0.00$30,000.00 $307,284.84

                VERONICA PEREZ MADRIGAL1125-01-005 $10,000.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $10,000.00

                MA. XOCHITL GONZALEZ MACIAS1125-01-006 $305,696.87 $0.00 $0.00$0.00 $305,696.87

           PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO1126 $1,817,176.00 $1,686,488.27 -$738,922.00$2,425,410.27 $1,078,254.00

                Prestamos a Empleados1126-01 $136,382.00 $5,869.64 -$112,671.00$118,540.64 $23,711.00

                JOSE ANA LOZANO ANGULO ( PLAN CERO.)1126-01-001 $0.00 $5,474.64 $0.00$5,474.64 $0.00

                EVERARDO RAMIREZ AGUAYO1126-01-002 $0.00 $395.00 $0.00$395.00 $0.00

                ROCIO ROQUE GOMEZ1126-01-004 $15,000.00 $0.00 -$15,000.00$15,000.00 $0.00

                IRMA CORTES RODRIGUEZ1126-01-012 $2,000.00 $0.00 -$2,000.00$2,000.00 $0.00

                LETICIA HERNANDEZ SANDOVAL1126-01-013 $6,000.00 $0.00 -$3,000.00$3,000.00 $3,000.00

                REMIGIO SIGALA MACIAS1126-01-016 $2,500.00 $0.00 -$2,500.00$2,500.00 $0.00

                JOSE SIGALA MACIAS1126-01-029 $3,000.00 $0.00 -$3,000.00$3,000.00 $0.00

                RAMON LUIS1126-01-030 $0.00 $0.00 $2,000.00-$2,000.00 $2,000.00

                MARIANA DEL CARMEN GOMEZ AVELAR1126-01-047 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

                GUADALUPE TENORIO JACOBO1126-01-059 $2,600.00 $0.00 -$2,600.00$2,600.00 $0.00

                MARIA ISABEL DURAN MARTINEZ1126-01-064 $4,000.00 $0.00 -$4,000.00$4,000.00 $0.00

                SAMUEL  JAUREGUI GOMEZ1126-01-070 $0.00 $0.00 $500.00-$500.00 $500.00

                DANIEL SANCHEZ JAUREGUI1126-01-071 $4,000.00 $0.00 -$1,000.00$1,000.00 $3,000.00

                ESTHER MINERO YAÑEZ1126-01-072 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

                LUIS ALBERTO MACIAS MADERA1126-01-076 $5,000.00 $0.00 -$5,000.00$5,000.00 $0.00

                ANDRES GARCIA AGUAYO1126-01-079 $1,500.00 $0.00 -$1,500.00$1,500.00 $0.00

                JOSE DE JESUS SALDIVAR GOMEZ1126-01-082 $2,500.00 $0.00 -$2,500.00$2,500.00 $0.00

                JUAN ANTONIO BERNAL CUEVAS1126-01-084 $900.00 $0.00 -$900.00$900.00 $0.00

                ALTAGRACIA HERNANDEZ GALVAN1126-01-089 $10,000.00 $0.00 -$6,000.00$6,000.00 $4,000.00
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                ALAN ALEJANDRO ORTIZ CUEVAS1126-01-092 $5,000.00 $0.00 -$5,000.00$5,000.00 $0.00

                LUIS ENRIQUE MUÑOZ PEREZ1126-01-093 $6,000.00 $0.00 -$6,000.00$6,000.00 $0.00

                GRACIELA BORROEL LECHUGA1126-01-095 $600.00 $0.00 -$600.00$600.00 $0.00

                SANTOS CAMPOS LOPEZ1126-01-098 $2,000.00 $0.00 -$2,000.00$2,000.00 $0.00

                URIEL JAUREGUI JIMENEZ1126-01-100 $1,550.00 $0.00 -$1,550.00$1,550.00 $0.00

                EMMANUEL ARMAS PEREZ1126-01-104 $2,550.00 $0.00 -$2,550.00$2,550.00 $0.00

                FERNANDO LUIS TORRES1126-01-105 $2,050.00 $0.00 -$2,050.00$2,050.00 $0.00

                OSCAR ALEJANDRO SOTELO GALAVIZ1126-01-107 $2,050.00 $0.00 -$2,050.00$2,050.00 $0.00

                GERARDO MEDRANO SALDIVAR1126-01-108 $1,000.00 $0.00 -$1,000.00$1,000.00 $0.00

                CHRISTIAN CARLOS IGNACIO ORTIZ CUEVAS1126-01-110 $5,400.00 $0.00 -$4,800.00$4,800.00 $600.00

                ANA CECILIA LOPEZ RAMOS1126-01-111 $6,000.00 $0.00 -$6,000.00$6,000.00 $0.00

                JOSE ALFREDO CARRILLO TEJEDA1126-01-112 $19,500.00 $0.00 -$19,500.00$19,500.00 $0.00

                JOSE MANUEL AVELAR MUÑOZ1126-01-114 $3,500.00 $0.00 -$3,500.00$3,500.00 $0.00

                CRISTINA SARAI FRANCO JAUREGUI1126-01-116 $2,000.00 $0.00 -$2,000.00$2,000.00 $0.00

                RIGOBERTO QUEZADA RODRIGUEZ1126-01-117 $2,111.00 $0.00 $500.00-$500.00 $2,611.00

                OMAR GONZALEZ MUÑOZ1126-01-119 $1,000.00 $0.00 -$1,000.00$1,000.00 $0.00

                GERARDO RAMIREZ RODRIGUEZ1126-01-120 $3,000.00 $0.00 -$3,000.00$3,000.00 $0.00

                MARTIN PEREZ GOMEZ1126-01-121 $4,071.00 $0.00 -$4,071.00$4,071.00 $0.00

                Prestamos a Funcionarios1126-02 $2,611.00 $0.00 -$2,611.00$2,611.00 $0.00

                RIGOBERTO QUEZADA RODRIGUEZ1126-02-006 $2,611.00 $0.00 -$2,611.00$2,611.00 $0.00

                Otros Deudores1126-04 $1,581,816.00 $1,654,146.13 -$527,273.00$2,181,419.13 $1,054,543.00

                CAPCE1126-04-001 $0.00 $1,300.00 $0.00$1,300.00 $0.00

                RAFAEL CHAVEZ1126-04-002 $0.00 $600.00 $0.00$600.00 $0.00

                FONDO III1126-04-003 $0.00 $85,347.39 $0.00$85,347.39 $0.00

                SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE1126-04-004 $0.00 $15,000.00 $0.00$15,000.00 $0.00

                FONDO IV1126-04-005 $1,581,816.00 $1,200,054.90 -$527,273.00$1,727,327.90 $1,054,543.00

                DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL1126-04-006 $0.00 $227,812.36 $0.00$227,812.36 $0.00

                FALTANTE DE CAJA1126-04-007 $0.00 $474.60 $0.00$474.60 $0.00

                JUAN ANTONIO MUÑOZ MEJIA1126-04-008 $0.00 $15,000.00 $0.00$15,000.00 $0.00

                COMITE UNIDAD DEPORTIVA NUEVA1126-04-009 $0.00 $266.80 $0.00$266.80 $0.00
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                CONCEPCION LARIS1126-04-010 $0.00 $3,925.34 $0.00$3,925.34 $0.00

                RAMON SIGALA MUÑOZ1126-04-011 $0.00 $5,050.00 $0.00$5,050.00 $0.00

                COMITE EL SITIO1126-04-012 $0.00 $8,393.06 $0.00$8,393.06 $0.00

                J. ISABEL VELEZ RUVALCABA1126-04-013 $0.00 $1,000.00 $0.00$1,000.00 $0.00

                PROFR. LORENZO MEJIA NUNGARAY1126-04-014 $0.00 $5,000.00 $0.00$5,000.00 $0.00

                CONST. DE AGUA POT. EN LOC. VARIAS NOCHISTLAN1126-04-015 $0.00 $6,052.63 $0.00$6,052.63 $0.00

                MA. LUZ MEJIA NAVARRO1126-04-016 $0.00 $1,488.00 $0.00$1,488.00 $0.00

                DANIEL AGUAYO CALDERA1126-04-017 $0.00 $1,000.00 $0.00$1,000.00 $0.00

                ESC. PREPARATORIA GENERAL LAZARO CARDENAS1126-04-018 $0.00 $7,000.00 $0.00$7,000.00 $0.00

                JOSE LUIS MEJIA ESPARZA1126-04-019 $0.00 $18,400.00 $0.00$18,400.00 $0.00

                COMITE CONSTR. BAÑOS ESC. VICENTE G. TLACHICHILA1126-04-020 $0.00 $1,491.05 $0.00$1,491.05 $0.00

                J. JESUS FRIAS RAMIREZ1126-04-021 $0.00 $6,500.00 $0.00$6,500.00 $0.00

                MIGUEL ANGEL REGALADO YAÑEZ1126-04-022 $0.00 $20,000.00 $0.00$20,000.00 $0.00

                DOM.LINEA DE AGUA POTABLE POZO TLACHICHILA1126-04-023 $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

                BENEFIRIACIOS PROGRAMA DE VENTA DE TINACOS Y BEBEDEROS1126-04-028 $0.00 $12,990.00 $0.00$12,990.00 $0.00

                GASTOS POR COMPROBAR1126-05 $96,367.00 $26,472.50 -$96,367.00$122,839.50 $0.00

                APORT. CLUB BECAS LA VILLITA1126-05-025 $0.00 $26,472.50 $0.00$26,472.50 $0.00

                TESORERIA MUNICIPAL1126-05-027 $96,367.00 $0.00 -$96,367.00$96,367.00 $0.00

           OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO1129 $11,466.00 $685.14 -$1,077.70$1,762.84 $10,388.30

                SHCP1129-01 $11,466.00 $685.14 -$1,077.70$1,762.84 $10,388.30

                SUBSIDIO AL EMPLEO1129-01-01 $11,466.00 $685.14 -$1,077.70$1,762.84 $10,388.30

                SUBSIDIO AL EMPLEO1129-01-01-001 $11,466.00 $685.14 -$1,077.70$1,762.84 $10,388.30

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $361,365.37 $176,006.38 $28,199.67$147,806.71 $389,565.04

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $361,365.37 $176,006.38 $28,199.67$147,806.71 $389,565.04

                GERARDO DAVID ORNELAS GARCIA 1134-000099 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                MADERERIA Y CONSTRUCCIONE ALLPINO S.A. DE CV. 1134-000502 $0.00 $0.35 $0.00$0.35 $0.00

                LEONOR MELENDRES SANDOVAL 1134-000543 $0.00 $0.12 $0.00$0.12 $0.00

                CESAR JOVANNI AVILA GIL 1134-000572 $0.00 -$14.48 $0.00-$14.48 $0.00

                JESUS GARAY ALANIS 1134-000573 $91,848.49 $0.22 $0.00$0.22 $91,848.49

                GERALDIN RUIZ ROMAN1134-000576 $0.00 $6,384.42 $0.00$6,384.42 $0.00
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                CONYMAG, S.A. DE C.V. 1134-000611 $128,082.37 $169,634.18 $169,634.18$0.00 $297,716.55

                GUILLERMO ANDRADE BUENDIA.1134-000718 $0.00 -$0.01 $0.00-$0.01 $0.00

                CONSTRUCTORA FORTIORI S DE RL DE CV1134-000728 $0.00 $1.49 $0.00$1.49 $0.00

                LEOPOLDO EMMANUEL JAUREGUI GARCIA 1134-000775 $51,595.95 $0.08 -$51,595.95$51,596.03 $0.00

                RAMIRO ELIZALDE TOSTADO1134-000781 $89,838.56 $0.00 -$89,838.56$89,838.56 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $22,036,928.27 $154,154,885.97 -$9,033,728.92$163,188,614.89 $13,003,199.35

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $21,519,294.31 $126,947,669.43 -$9,403,019.45$136,350,688.88 $12,116,274.86

           TERRENOS1231 $0.00 $67,469,647.76 $0.00$67,469,647.76 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $58,161,872.67 $0.00$58,161,872.67 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $21,519,294.31 $0.00 -$10,403,018.45$10,403,018.45 $11,116,275.86

                Edificación no Habitacional en Proceso1235-2 $127,918.26 $0.00 $0.00$0.00 $127,918.26

                EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL1235-2-6121 $127,918.26 $0.00 $0.00$0.00 $127,918.26

                Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso1235-3 $6,660,255.55 $0.00 -$5,427,250.91$5,427,250.91 $1,233,004.64

                Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso1235-3-6131 $6,660,255.55 $0.00 -$5,427,250.91$5,427,250.91 $1,233,004.64

                División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización en Proceso1235-4 $6,198,332.08 $0.00 -$2,930,356.66$2,930,356.66 $3,267,975.42

                División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización en Proceso1235-4-6141 $6,198,332.08 $0.00 -$2,930,356.66$2,930,356.66 $3,267,975.42

                Construcción de Vías de Comunicación en Proceso1235-5 $3,437,794.16 $0.00 $0.00$0.00 $3,437,794.16

                CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN1235-5-6151 $3,437,794.16 $0.00 $0.00$0.00 $3,437,794.16

                Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso1235-7 $5,094,994.26 $0.00 -$2,045,410.88$2,045,410.88 $3,049,583.38

                INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES1235-7-6171 $5,094,994.26 $0.00 -$2,045,410.88$2,045,410.88 $3,049,583.38

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1236 $0.00 $999,999.00 $999,999.00$0.00 $999,999.00

                Edificación Habitacional en Proceso1236-1 $0.00 $999,999.00 $999,999.00$0.00 $999,999.00

                Edificación Habitacional en Proceso1236-1-6211 $0.00 $999,999.00 $999,999.00$0.00 $999,999.00

           OTROS BIENES INMUEBLES1239 $0.00 $316,150.00 $0.00$316,150.00 $0.00

                OTROS BIENES INMUBLES1239-5891 $0.00 $316,150.00 $0.00$316,150.00 $0.00

 
     BIENES MUEBLES1240 $195,700.00 $27,424,550.30 $691,224.49$26,733,325.81 $886,924.49

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $4,557,777.54 $56,291.09$4,501,486.45 $56,291.09

                Muebles de Oficina y Estantería1241-1 $0.00 $1,456,958.45 $24,336.90$1,432,621.55 $24,336.90

                Muebles de Oficina y Estantería1241-1-5111 $0.00 $1,424,638.45 $24,336.90$1,400,301.55 $24,336.90

                Equipo de Administracion1241-1-5112 $0.00 $32,320.00 $0.00$32,320.00 $0.00
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                Muebles, Excepto de Oficina y Estantería1241-2 $0.00 $118,481.59 $0.00$118,481.59 $0.00

                Muebles, Excepto de Oficina y Estantería1241-2-5121 $0.00 $118,481.59 $0.00$118,481.59 $0.00

                Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1241-3 $0.00 $2,119,798.03 $26,574.19$2,093,223.84 $26,574.19

                Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1241-3-5151 $0.00 $2,119,798.03 $26,574.19$2,093,223.84 $26,574.19

                Otros Mobiliarios y Equipos de Administración1241-9 $0.00 $862,539.47 $5,380.00$857,159.47 $5,380.00

                Otros Mobiliarios y Equipos de Administración1241-9-5191 $0.00 $862,539.47 $5,380.00$857,159.47 $5,380.00

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $1,625,071.39 $13,350.00$1,611,721.39 $13,350.00

                Equipos y Aparatos Audiovisuales1242-1 $0.00 $102,211.00 $13,350.00$88,861.00 $13,350.00

                Equipos y aparatos audiovisuales 1242-1-5211 $0.00 $102,211.00 $13,350.00$88,861.00 $13,350.00

                Aparatos Deportivos1242-2 $0.00 $68,204.00 $0.00$68,204.00 $0.00

                Aparatos Deportivos1242-2-5221 $0.00 $68,204.00 $0.00$68,204.00 $0.00

                Cámaras Fotográficas y de Video1242-3 $0.00 $616,057.21 $0.00$616,057.21 $0.00

                Cámaras Fotográficas y de Video1242-3-5231 $0.00 $616,057.21 $0.00$616,057.21 $0.00

                Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo1242-9 $0.00 $838,599.18 $0.00$838,599.18 $0.00

                Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo1242-9-5291 $0.00 $838,599.18 $0.00$838,599.18 $0.00

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $463,441.08 $54,941.40$408,499.68 $54,941.40

                Equipo Médico y de Laboratorio1243-1 $0.00 $255,011.45 $54,941.40$200,070.05 $54,941.40

                Equipo Médico y de Laboratorio1243-1-5311 $0.00 $255,011.45 $54,941.40$200,070.05 $54,941.40

                Instrumental Médico y de Laboratorio1243-2 $0.00 $208,429.63 $0.00$208,429.63 $0.00

                Instrumental Médico y de Laboratorio1243-2-5321 $0.00 $208,429.63 $0.00$208,429.63 $0.00

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $195,700.00 $15,204,156.57 $566,642.00$14,637,514.57 $762,342.00

                vehículos y equipo terrestre1244-1 $195,700.00 $13,847,994.57 $566,642.00$13,281,352.57 $762,342.00

                VEH?CULOS Y EQUIPO TERRESTRE1244-1-5411 $195,700.00 $13,847,994.57 $566,642.00$13,281,352.57 $762,342.00

                Carrocerías y Remolques1244-2 $0.00 $1,197,662.00 $0.00$1,197,662.00 $0.00

                CARROCERÍAS Y REMOLQUES1244-2-5421 $0.00 $1,197,662.00 $0.00$1,197,662.00 $0.00

                Otros Equipos de Transporte1244-9 $0.00 $158,500.00 $0.00$158,500.00 $0.00

                Otros equipos de transporte 1244-9-5491 $0.00 $158,500.00 $0.00$158,500.00 $0.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $273,605.02 $0.00$273,605.02 $0.00

                ** FALTA NOMBRE **1245-0 $0.00 $44,563.01 $0.00$44,563.01 $0.00

                Equipo de defensa y Seguridad1245-0-5511 $0.00 $44,563.01 $0.00$44,563.01 $0.00
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                EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA1245-5511 $0.00 $229,042.01 $0.00$229,042.01 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $5,300,498.70 $0.00$5,300,498.70 $0.00

                Maquinaria y Equipo Agropecuario1246-1 $0.00 $8,700.00 $0.00$8,700.00 $0.00

                Maquinaria y equipo Agropecuario1246-1-5611 $0.00 $8,700.00 $0.00$8,700.00 $0.00

                Maquinaria y Equipo Industrial1246-2 $0.00 $3,400.00 $0.00$3,400.00 $0.00

                Maquinaria y Equipo Industrial1246-2-5621 $0.00 $3,400.00 $0.00$3,400.00 $0.00

                Maquinaria y Equipo de Construcción1246-3 $0.00 $3,624,976.50 $0.00$3,624,976.50 $0.00

                Maquinaria y Equipo de Construcción1246-3-5631 $0.00 $3,624,976.50 $0.00$3,624,976.50 $0.00

                Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial1246-4 $0.00 $37,799.00 $0.00$37,799.00 $0.00

                Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y Comercial 1246-4-5641 $0.00 $37,799.00 $0.00$37,799.00 $0.00

                Equipo de Comunicación y Telecomunicación1246-5 $0.00 $254,440.00 $0.00$254,440.00 $0.00

                Equipos de Aparatos de Comunicación y Telecomunicación1246-5-5651 $0.00 $254,440.00 $0.00$254,440.00 $0.00

                Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos1246-6 $0.00 $11,400.00 $0.00$11,400.00 $0.00

                Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos1246-6-5661 $0.00 $11,400.00 $0.00$11,400.00 $0.00

                Herramientas y Máquinas-Herramienta1246-7 $0.00 $849,085.03 $0.00$849,085.03 $0.00

                Herramientas y Máquinas-Herramienta1246-7-5671 $0.00 $434,975.03 $0.00$434,975.03 $0.00

                REFACCIONES1246-7-5672 $0.00 $414,110.00 $0.00$414,110.00 $0.00

                Otros Equipos1246-9 $0.00 $510,698.17 $0.00$510,698.17 $0.00

                Otros Equipos1246-9-5691 $0.00 $510,698.17 $0.00$510,698.17 $0.00

 
     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $104,600.20 $0.00$104,600.20 $0.00

           SOFTWARE1251 $0.00 $104,600.20 $0.00$104,600.20 $0.00

                SOFTWARE1251-5911 $0.00 $48,859.20 $0.00$48,859.20 $0.00

 
     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES1260 $321,933.96 -$321,933.96 -$321,933.96$0.00 $0.00

           DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES1263 $321,933.96 -$321,933.96 -$321,933.96$0.00 $0.00

                Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de Administración.1263-1 $64,328.87 -$64,328.87 -$64,328.87$0.00 $0.00

                Muebles de Oficina y Estantería1263-1-5111 $1,673.61 -$1,673.61 -$1,673.61$0.00 $0.00

                Equipo de Computo y Tecnologías de la Información1263-1-5151 $61,582.93 -$61,582.93 -$61,582.93$0.00 $0.00

                Otros Mobiliarios y Equipos de Adminitración1263-1-5191 $1,072.33 -$1,072.33 -$1,072.33$0.00 $0.00

                Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo.1263-2 $4,223.12 -$4,223.12 -$4,223.12$0.00 $0.00

                Muebles, Excepto de Oficina y Estanteria1263-2-5121 $1,740.00 -$1,740.00 -$1,740.00$0.00 $0.00
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                Equipos y aparatos audiovisuales1263-2-5211 $741.60 -$741.60 -$741.60$0.00 $0.00

                Cámaras Fotográficas y de Video1263-2-5231 $1,741.52 -$1,741.52 -$1,741.52$0.00 $0.00

                Depreciación Acumulada de Instrumental Médico y de Laboratorio.1263-3 $9,421.59 -$9,421.59 -$9,421.59$0.00 $0.00

                Equipo Médico y de Laboratorio1263-3-5311 $9,421.59 -$9,421.59 -$9,421.59$0.00 $0.00

                Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte.1263-4 $210,139.93 -$210,139.93 -$210,139.93$0.00 $0.00

                Vehiculos y Equipo Terrestre1263-4-5411 $124,096.35 -$124,096.35 -$124,096.35$0.00 $0.00

                Carrocerias y Remolques1263-4-5421 $86,043.58 -$86,043.58 -$86,043.58$0.00 $0.00

                Depreciación Acumulada de Maquinaria, otros Equipos y Herramientas.1263-6 $33,820.45 -$33,820.45 -$33,820.45$0.00 $0.00

                Maquinaria y Equipo de Construcción1263-6-5631 $18,159.55 -$18,159.55 -$18,159.55$0.00 $0.00

                Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración1263-6-5641 $1,158.35 -$1,158.35 -$1,158.35$0.00 $0.00

                Equipos de Aparatos de Comunicación y Telecomunicación1263-6-5651 $1,349.91 -$1,349.91 -$1,349.91$0.00 $0.00

                Herramientas y Máquinaria-Herramienta1263-6-5671 $6,382.64 -$6,382.64 -$6,382.64$0.00 $0.00

                Otros Equipos1263-6-5691 $6,770.00 -$6,770.00 -$6,770.00$0.00 $0.00

TESORERO MUNICIPAL

PROFR. FERNANDO AGUAYO ROQUE

SINDICO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

PROFR. ARMANDO DELGADILLO RUVALCABA LIC. CAROLINA JIMENEZ GARCIA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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